

25-latek był już wcześniej karany za rozbój i kradzież z włamaniem

# Niepoczytalny podpalacz – zamieni areszt na szpital psychiatryczny?

Podłożył ogień w kamienicy przy ul. Mickiewicza i uciekł. Z nożem w ręku wyskoczył przez okno z pierwszego piętra, gdy chcieli go zatrzymać mundurowi. Piotr K. od listopada ubiegłego roku przebywa w areszcie. Biegli uznali, że w chwili popełnienia czynu był niepoczytalny.

Joanna Kielak

25-letni Piotr K. trafił do aresztu 22 listopada ubiegłego roku. Kilka godzin wcześniej wybił szybę w pomieszczeniu na parterze kamienicy przy ul. Mickiewicza w Rawie Mazowieckiej i podłożył tam ogień.

Gdy na miejsce przyjechali strażacy podpalacza nie było już w pobliżu. W pomieszczeniu paliły się zgromadzone tam folie, gazety, śmieci. Na szczęście w kamienicy nikogo nie było. Nikomu nic się nie stało. Strażacy od razu, jako prawdopodobną przyczynę pożaru wskazali podpalenie.

Ich przypuszczenia szybko się potwierdziły. Świadek, który widział moment podpalenia pomógł w sporządzeniu rysopisu sprawcy.

Gdy mundurowi zapukali do mieszkania Piotra K. ten był w domu. Nie otworzył. Rzucił się do ucieczki. Wyskoczył przez okno z pierwszego piętra. W rękę trzymał nóż.

Z bloku na os. Solidarności udało mu się dobiec prawie do skrzyżowania z ul. Tomaszowską. Tam jeden z funkcjonariuszy obezwładnił go i odebrał narzędzie. Ni-



komu nic się nie stało.

Rawianin został zatrzymany. Trzy dni później prokuratura skierowała do sądu wniosek o areszt dla podpalacza. Przebywa w nim do dzisiaj.

- Został mu przedstawiony zarzut podpalenia kamienicy z zamiarem jej zniszczenia oraz narażenia jej mieszkańców na niebezpieczeństwo – wylicza Sławomir Mentrycki, prokurator rejonowy w Rawie Mazowieckiej. - Mężczyzna usłyszał też zarzut znieważenia policjanta.

Podczas śledztwa ustalo-

no też, że od lipca do września ubiegłego roku rawianin znęcał się nad rodziną. Nigdy wcześniej jednak nie groził podpaleniem, nie zapowiadał, że coś takiego może zrobić. Piotr K. był już wcześniej karany za rozbój i kradzież z włamaniem. Zakład karny opuścił w 2016 roku.

Mężczyzna został poddany badaniom psychiatrycznym. Obserwacja trwała kilka miesięcy. Biegli w swojej opinii stwierdzili, że w chwili popełnienia czynu 25-latek był niepoczytalny. Wszystko wskazu-

je na to, że rawianin nie trafił za kratki, chociaż groziło mu do 15 lat więzienia.

- Skierowaliśmy do sądu rejonowego wniosek o umorzenie postępowania – mówi prokurator Sławomir Mentrycki. - Wnioskujemy jednak o bezterminowe umieszczenie mężczyzny w zakładzie psychiatrycznym.

Jeśli sąd uwzględni wniosek prokuratury Piotr K. zamieni pobyt na oddziale psychiatrycznym w areszcie na podobny oddział w szpitalu.

## Szczepienia w czasie pandemii

Ministerstwo zdrowia i Główny Inspektor Sanitarny zalecają wznowienie bieżącej realizacji wszystkich szczepień obowiązkowych w ramach Programu Szczepień Ochronnych u dzieci, z zachowaniem zasad bezpieczeństwa przeciwepidemicznego w czasie szczepienia.

Zalecenia dotyczą szczególnie: szczepień na oddziałach noworodkowych; szczepień obowiązkowych, które zgodnie z PSO powinny być wykonane do 24 miesiąca życia; szczepień z uwzględnieniem indywidualnych sytuacji dzieci z chorobami przewlekłymi, dla których istnieją szczególne wskazania zdrowotne do szczepień; szczepień poekspozycyjnych przeciw wściekliznie, tężcowi, odrze, ospie wietrznej, WZW typu b, według wskazań medycznych we wszystkich grupach wieku; realizacji innych szczepień ochronnych, których konieczność podania lub dokończenie wynika z charakterystyki produktu leczniczego.

Ministerstwo i GIS rekomenduje ponadto upowszechnianie szczepień: przeciwko pneumokokom oraz grypie w grupach ryzyka dorosłych, w tym osób po 60 roku życia i przewlekle chorych, ponieważ przewlekle choroby płuc, układu krążenia, nowotwory, cukrzyca, niewydolność nerek i zaburzenia odporności sprzyjają zachorowaniom na zapalenie płuc, a także przeciwko krztuścowi u kobiet w ciąży.

Główny Inspektorat Sanitarny przedstawił zasady

bezpieczeństwa, jakie należy zachowywać podczas szczepień w czasie pandemii. Oprócz ogólnie zalecanych środków ochrony na terenie POZ (używanie przez personel maseczek na usta i nos oraz rękawiczek jednorazowych, jako uzupełnienia standardowej higieny rąk) personel medyczny musi zachować wszelkie zasady dotyczące zapobiegania zakażeniom przenoszonym drogą kropelkową lub bezpośredniego kontaktu – higiena rąk, przyjmowanie w odzieży roboczej/ochronnej, która nie miała kontaktu z pacjentami z objawami ostrej infekcji, dezynfekcja powierzchni, z którymi styka się pacjent (kozetka, stół do badania niemowląt itp.), po każdym pacjencie. Szczepienia należy wykonywać w wydzielonych pomieszczeniach, w których nie przyjmuje się osób chorych z objawami ostrej infekcji (separacja przestrzenna). Dzieci z jednym zdrowym opiekunem powinny być umawiane indywidualnie, na określoną godzinę, aby w poczekalni przebywało w jednym czasie jak najmniej osób (separacja czasowa). W razie braku poczekalni i gabinetu tylko dla dzieci zdrowych, szczepienia powinny odbywać się w godzinach porannych (w pierwszych godzinach po otwarciu przychodni), przed godzinami przyjęć pozostałych pacjentów. GIS zaleca także włączenie teleporady medycznej na etapie wywiadu epidemiologicznego i wstępnej kwalifikacji do szczepienia.

oprac. jk

## Komunie dopiero po wakacjach

Widomo już, kiedy odbędą się pierwsze komunie święte początkowo zaplanowane w rawskich parafiach na maj. Uczniowie przystąpią do sakramentu dopiero po wakacjach.

W ostatnim dniu marca na stronie diecezji łowieckiej został opublikowany dekret biskupa dotyczący m.in. organizacji pierwszej komunii.

Wskazano w nim dwa warianty. Termin uroczystości był uzależniony od tego, czy po Wielkanocy uczniowie wrócą do szkół. Święta minęły. Zajęcia w placówkach oświatowych nadal są zawieszane.

Decyzje dotyczące terminów pierwszych komunii we wszystkich trzech rawskich parafiach zapadły.

O zdanie zapytaliśmy rodziców – mówi ks. Bogumił Karp, proboszcz parafii NP NMP w Rawie Mazowieckiej. - Porozumieliliśmy się też w proboszczami rawskimi. Mając na uwadze dobro dzieci zdecydowaliśmy, że ze względu

na panującą pandemię uroczystości Pierwszej Komunii Świętej zostają przeniesione na termin powakacyjny.

Uczniowie obecnej klasy III A i III B przystąpią do komunii 20 września o godz. 10.00, natomiast obecni trzecioklasiści z klas C i D – 27 września o godz. 10.00.

Rocznica komunii w parafii NP NMP dla dzieci z obecnych klas IV odbędzie się 4 października o godz. 10.00.

Nowe terminy uzależniano jednak od sytuacji jaka będzie panowała w kraju.

W parafii św. Pawła od Krzyża uroczystość przeniesiono na niedzielę, 4 października o godz. 10.00.

W parafii Jezusa Chrystusa Króla Wszechświata komunie, tak jak w ubiegłym roku odbędą się w soboty – 3 i 10 października. Terminy: kl. III A – 3.10, godz. 10.00, kl. II B – 3.10, godz. 12.00, kl. III C – 10.10, godz. 10.00, kl. III z szkoły w Konopnicy – 10.10, godz. 12.00

jk

## Więcej osób i firm skorzysta z tarczy

Bez progu przychodu przy postojowym dla samozatrudnionych, możliwość ponownej wypłaty tego świadczenia oraz zwolnienie z 50 proc. składek dla firm zgłaszających od 10 do 49 pracowników – to najważniejsze zmiany wprowadzone w tzw. tarczy antykrzysowej.

18 kwietnia br. weszły w życie przepisy rozszerzające tarczę antykrzysową, w tym zasady dotyczące zwolnienia ze składek i świadczenia postojowego.

### Zwolnienie ze składek

- Nowe rozwiązania przewidują, że ze zwolnienia mogą skorzystać firmy zgłaszające do ubezpieczeń od 10 do 49 osób. W przypadku tych firm zwolnieniem zostanie objęte 50 proc. kwoty składek wykazanych w deklaracjach rozliczeniowych – mówi Monika Kieczyńska, regionalna rzeczniczka ZUS województwa łódzkiego.

Krąg podmiotów uprawnionych do zwolnienia ze składek poszerzył się także o spółdzielnie socjalne. W ich

przypadku nie ma znaczenia liczba osób zgłaszanych do ubezpieczeń.

Ze zwolnienia ze składek mogą skorzystać również firmy założone w lutym i marcu. Ponadto przy ustalaniu liczby ubezpieczonych zgłaszanych przez firmę nie bierze się pod uwagę pracowników młodocianych.

### Świadczenie postojowe

Nowa odsłona tarczy antykrzysowej umożliwi ponowną wypłatę postojowego, ale nie więcej niż trzy razy. Warunkiem będzie oświadczenie przedsiębiorcy lub osoby wykonującej umowę cywilnoprawną, że sytuacja ma-

terialna wykazana we wcześniejszym wniosku nie uległa poprawie.

W przypadku świadczeń postojowych dla osób samozatrudnionych nie będzie obowiązywał warunek granicznej kwoty przychodu.

Ze świadczenia postojowego mogą teraz skorzystać również zleceniobiorcy, którzy zawarli umowy w lutym lub marcu. Wcześniej obowiązywał warunek zawarcia umowy przed 1 lutego. Data ta pozostaje bez zmian dla samozatrudnionych.

### Bez naliczania odsetek

Przedsiębiorcy będą mogli również skorzystać z odstą-

pienia od pobierania odsetek za zwłokę przy opłaceniu składek. Rozwiązanie to będzie przeznaczone dla osób, które mają trudności w terminowym opłaceniu składek z powodu sytuacji wywołanej przez pandemię. Ulga ta będzie dotyczyła wszystkich płatników – nie ma znaczenia wielkość przedsiębiorstwa.

Zakład Ubezpieczeń Społecznych zachęca, aby składać wnioski o pomoc w ramach Tarczy Antykrzysowej elektronicznie, co znacząco zmniejsza ryzyko popełnienia błędów i tym samym przyspiesza realizację sprawy.

jk

REKLAMA

	<b>GARAŻE Blaszane</b> <b>KOJCE dla Psów</b>		<b>BRAMY Garażowe</b> <b>Wiaty Kontenery</b>		
	<b>Najniższe CENY</b> Różne wymiary Transport i montaż <b>GRATIS</b> cały KRAJ Dogodne <b>RATY</b>				
					
<b>www.konstal-garaze.pl</b> 509-574-644; 505-526-036 46-880-50-31; 44-738-02-06; 24-368-32-17				<b>GARAŻE WZMOCNIONE</b>	